14-02-2024 19:37:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os munícipes têm nos procurado pedindo para que novas linhas de ônibus sejam criados. É grande a
dificuldade das pessoas em se deslocar até o comércio da cidade, ao centro de saúde. Com as melhores condições no
transporte coletivo ajudará o comércio da cidade, pois o número de pessoas tendo acesso ao transporte e podendo se
deslocar até a cidade será bem maior.

Moradora recente no bairro Monte Hebron, solicita acréscimo de ônibus, pois a linha está passando somente
de 1 hora em 1 hora com reclamação de pessoas que trabalham em bairros distantes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-02-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 681/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total